
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 168. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 4. prosince 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:48 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Mgr. Pisár (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Mgr. Blažek, Ing. Hromádko 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková, pí Monsportová,  

PhDr. Bc. Bervida, MBA, DBA 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 04.12.2023 RK 1448/12/23 

2. Rozpočtové změny RK 1449/12/23 

3. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Nejdek do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1485/4 v k.ú. Nejdek 

RK 1450/12/23 

4. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Rotava a Stříbrná 

RK 1451/12/23 

5. Podání žádosti o trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa  

ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Lesy České republiky, státní podnik, za účelem rozvoje Letiště Karlovy Vary 

RK 1452/12/23 

6. Souhlas s uzavřením dodatku ke smlouvám o nájmu prostor denního stacionáře  

a dílen mezi Základní školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

a Farní charitou Karlovy Vary, za účelem provozování sociálních služeb 

RK 1453/12/23 

7. Souhlas vlastníka s pokácením 7 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 129/1  

v k.ú. Stará Role 

RK 1454/12/23 

8. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí ve vlastnictví obce Andělská 

Hora pro účely rozvoje Letiště Karlovy Vary 

RK 1455/12/23 

9. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1456/12/23 

10. „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024 – část drážní doprava“ 

RK 1457/12/23 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 2 (celkem 22) 

 

11. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2023“ s účinností od 10.12.2023 

RK 1458/12/23 

12. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál  

Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

RK 1459/12/23 

13. Návrh na jmenování vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení RK 1460/12/23 

14. Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb 

při přípravě a realizaci staveb - schválení realizace zadávacího řízení na zavedení 

dynamického nákupního systému  

RK 1461/12/23 

15. Nařízení Karlovarského kraje, kterým se stanovují maximální ceny jízdného  

ve veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravě a železniční osobní 

vnitrostátní dopravě provozované v rámci integrovaných veřejných služeb  

v přepravě cestujících na území Karlovarského kraje 

RK 1462/12/23 

16. Změna Tarifu Integrované dopravy Karlovarského kraje IDOK k 1. 1. 2024 RK 1463/12/23 

17. Informace o doručené zprávě o daňové kontrole a doručených platebních výměrech 

k projektu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“,  

reg. číslo: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453, financovaného z Integrovaného 

regionálního operačního programu, příjemce dotace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 1464/12/23 

18. Smlouva o propagaci Karlovarského kraje v televizním vysílání uzavřená  

mezi Karlovarským krajem a xxxxxx (TV Západ) 

RK 1465/12/23 

19. Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení – změna termínu 

realizace akce 

RK 1466/12/23 

20. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku“ – schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace a autorský dozor 

RK 1467/12/23 

21. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

RK 1468/12/23 

22. Memorandum o spolupráci s vlastníkem bytu, memorandum s poskytovatelem 

sociální služby a dohoda o předávání informací v rámci aktivit Karlovarského kraje 

na podporu dostupného bydlení pro obyvatele Karlovarského kraje 

RK 1469/12/23 

23. Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2024 RK 1470/12/23 

24. Úprava limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje  RK 1471/12/23 

25. Žádost obce Milíkov o výjimku z Programu na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje - změna termínu pro vyčerpání 

finančních prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

RK 1472/12/23 

26. Žádost města Jáchymov o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu 

na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO v roce 2023 

RK 1473/12/23 

27. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2024 

RK 1474/12/23 

28. Žádost o poskytnutí finančních prostředků k úhradě nákladů souvisejících  

s opatřením k nápravě závadného stavu v Tisové u Sokolova – odkališti Silvestr,  

ze zvláštního účtu kraje 

staženo 

29. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 3 smlouvy 

o dílo na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice  

1. etapa – Rekonstrukce objektu L“ 

RK 1475/12/23 

30. Schválení podání žádosti ke Státnímu pozemkovému úřadu o uzavření smlouvy  

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 2577/6  

v k.ú. Luby I v rámci akce „Výstavba výjezdové základny ZZS KVK v Lubech“. 

Schválení smluv o užívání pozemku p.č. 2657 v k.ú. Luby I pro provedení  

a umístění stavby „Výstavba výjezdové základny ZZSKVK v Lubech“  

- kanalizační přípojka a souhlas s připojením sjezdu 

RK 1476/12/23 

31. Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje čl. XXXIX. ve smyslu přímého prodeje movitého majetku 

(kancelářského vybavení) České televizi 

RK 1477/12/23 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 3 (celkem 22) 

 

32. Schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o připojení odběrného elektrického 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN)  

v rámci přípravy projektu Karlovarského kraje „Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace“ 

RK 1478/12/23 

33. Veřejná zakázka „Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice v národní kulturní 

památce Císařské lázně Karlovy Vary“ - schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

se zhotovitelem zakázky 

RK 1479/12/23 

34. Změna hlavního účelu a předmětu činnosti zřizovací listiny organizace Císařské 

lázně, příspěvková organizace a změna statutárního orgánu a způsobu  

jeho vystupování jménem organizace 

RK 1480/12/23 

35. Dodatky ke smlouvám o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní 

dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravci České dráhy, a.s.,  

a GW Train Regio a.s., na období roku 2024 

RK 1481/12/23 

36. Poskytnutí náborových příspěvků učitelům nastupujícím do pracovního poměru  

v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních 

škol zřizovaných Karlovarským krajem  

RK 1482/12/23 

37. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2023, 

dofinancování ztrátových příspěvkových organizací a snížení neinvestičních 

příspěvků – příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje 

pro rok 2023 

RK 1483/12/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 4 (celkem 22) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Patrika Pizingera 

- Markétu Monsportovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu: 

 

14. 

 

 

15. 

 

 

 

16. 

17. 

 

 

 

18. 

 

19. 

20. 

 

 

21. 

 

22. 

 

Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb při přípravě 

a realizaci staveb - schválení realizace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému 

Nařízení Karlovarského kraje, kterým se stanovují maximální ceny jízdného ve veřejné 

linkové osobní vnitrostátní silniční dopravě a železniční osobní vnitrostátní dopravě 

provozované v rámci integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících na území 

Karlovarského kraje 

Změna Tarifu Integrované dopravy Karlovarského kraje IDOK k 1. 1. 2024 

Informace o doručené zprávě o daňové kontrole a doručených platebních výměrech k projektu 

„II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“, reg. číslo: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453, 

financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu, příjemce dotace Krajská 

správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Smlouva o propagaci Karlovarského kraje v televizním vysílání uzavřená mezi Karlovarským 

krajem a xxxxxx (TV Západ) 

Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení – změna termínu realizace akce 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku“ 

– schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace  

a autorský dozor 

Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

Memorandum o spolupráci s vlastníkem bytu, memorandum s poskytovatelem sociální služby 

a dohoda o předávání informací v rámci aktivit Karlovarského kraje na podporu dostupného 

bydlení pro obyvatele Karlovarského kraje 

23. 

24. 

25. 

 

 

26. 

 

 

27. 

28. 

 

29. 

 

30. 

 

 

 

 

 

Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2024 

Úprava limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

Žádost obce Milíkov o výjimku z Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Karlovarského kraje - změna termínu pro vyčerpání finančních prostředků a předložení 

finančního vypořádání poskytnuté dotace 

Žádost města Jáchymov o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na podporu 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v roce 

2023 

Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků k úhradě nákladů souvisejících s opatřením  

k nápravě závadného stavu v Tisové u Sokolova – odkališti Silvestr, ze zvláštního účtu kraje 

Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 3 smlouvy o dílo na 

realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“ 

Schválení podání žádosti ke Státnímu pozemkovému úřadu o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 2577/6 v k.ú. Luby I v rámci 

akce „Výstavba výjezdové základny ZZS KVK v Lubech“. Schválení smluv o užívání 

pozemku p.č. 2657 v k.ú. Luby I pro provedení a umístění stavby „Výstavba výjezdové 

základny ZZSKVK v Lubech“ - kanalizační přípojka a souhlas s připojením sjezdu 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 5 (celkem 22) 

 

31. 

 

 

32. 

 

 

 

33. 

 

 

34. 

 

 

35. 

 

 

36. 

 

 

37. 

 

Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje čl. XXXIX. ve smyslu přímého prodeje movitého majetku 

(kancelářského vybavení) České televizi 

Schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) v rámci přípravy projektu 

Karlovarského kraje „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“ 

Veřejná zakázka „Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice v národní kulturní památce 

Císařské lázně Karlovy Vary“ - schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem 

zakázky 

Změna hlavního účelu a předmětu činnosti zřizovací listiny organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace a změna statutárního orgánu a způsobu jeho vystupování jménem 

organizace 

Dodatky ke smlouvám o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou  

v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravci České dráhy, a.s., a GW Train Regio a.s. 

na období roku 2024 

Poskytnutí náborových příspěvků učitelům nastupujícím do pracovního poměru  

v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem  

Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2023, 

dofinancování ztrátových příspěvkových organizací a snížení neinvestičních příspěvků  

– příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

Staženo z programu: 

 

28. 

 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků k úhradě nákladů souvisejících s opatřením  

k nápravě závadného stavu v Tisové u Sokolova – odkališti Silvestr, ze zvláštního účtu kraje 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 04.12.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1448/12/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 04.12.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 04.12.2023 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1449/12/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 548/2023 

- přesun finančních prostředků ve výši ± 1.500.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, z finančních 

prostředků na zpracování Koncepce rozvoje cestovního ruchu, lázeňství a UNESCO, do kapitoly příspěvků 

cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro organizaci 4K – Agentura 

pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú., na provoz a činnost 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 6 (celkem 22) 

 

Rozpočtovou změnu č. 581/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 25.000 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětský domov Cheb  

a Horní Slavkov na poskytnutí pomoci při odchodu dětí z dětského domova po dosažení zletilosti, případně 

ve zletilosti ukončením studia.  

 

Rozpočtovou změnu č. 582/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 210.000 Kč z běžných výdajů na kapitálové výdaje, za účelem pořízení 

nových úklidových strojů pro úklid na chodbách budov Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 583/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 160.930 Kč z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru bezpečnosti 

a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky  

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovanou střední školu Cheb do fondu 

investic na realizaci krajského projektu Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 584/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 14.578.300 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 587/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 1.141.889 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Dotace je poskytována v rámci 

Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních programů Národního plánu obnovy.  

Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem 

Integrovanou střední školu Cheb na posílení školy jako instituce připravené na práci se žáky se sociálním 

znevýhodněním a heterogenními kolektivy obecně, a jako instituce zastávající respektované místo  

ve školské soustavě daného regionu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 588/2023 

- přesun finančních prostředků zpět do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 403.618 Kč z rozpočtu projektů EU 

Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje určených na mzdové výdaje.  

Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky projektu Implementace Krajského akčního  

plánu 2 v Karlovarském kraji, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 589/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 57.470 Kč z běžných výdajů na kapitálové výdaje na pořízení nového 

dataprojektoru včetně instalace do zasedací místnosti Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 7 (celkem 22) 

 

3. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Nejdek do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 1485/4 v k.ú. Nejdek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1450/12/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1485/4 o výměře 53 m2 v k.ú. a obci Nejdek, a to formou darovací smlouvy mezi městem Nejdek,  

se sídlem náměstí Karla IV. 239, PSČ 362 21 Nejdek, IČO 00254801 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví města Nejdek do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
4. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Rotava  

a Stříbrná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1451/12/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 1339/15 o výměře 27 m2, p.p.č. 1612/40 o výměře 1541 m2 a p.p.č. 1612/41 o výměře 619 m2,  

v k.ú. a obci Rotava a pozemků p.p.č. 1756/3 o výměře 318 m2, p.p.č. 1762/2 o výměře 90 m2,  

p.p.č. 1763/4 o výměře 83 m2, p.p.č. 1769/3 o výměře 243 m2, p.p.č. 1769/4 o výměře 27 m2, p.p.č. 1802/2 

o výměře 778 m2, p.p.č. 1825/3 o výměře 80 m2, p.p.č. 1825/6 o výměře 188 m2, p.p.č. 2368/4  

o výměře 36 m2, p.p.č. 2373/3 o výměře 14 m2, p.p.č. 2380/3 o výměře 10 m2 a p.p.č. 2380/4 o výměře  

5 m2, v k.ú. a obci Stříbrná, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví 

České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p.,  

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451  

(jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České 

republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy  



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 8 (celkem 22) 

 

České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
5. Podání žádosti o trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa ve vlastnictví  

České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, státní podnik,  

za účelem rozvoje Letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1452/12/23 
 

- schvaluje podání žádosti o trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa v katastrálním území Pila 

a Olšová Vrata ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České 

republiky, státní podnik, za účelem majetkoprávního vypořádání a realizace Modernizace letiště Karlovy 

Vary, IV. etapa - rozšíření a prodloužení RWY 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku, paní Bc. Olgu Vokáčovou, podpisem žádosti o trvalé odnětí 

pozemků určených k plnění funkcí lesa ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, státní podnik 

 

- schvaluje úhradu celkových škod na lesních pozemcích pro Lesy České republiky, státní podnik,  

ve výši 1 468 575,00 Kč 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
6. Souhlas s uzavřením dodatku ke smlouvám o nájmu prostor denního stacionáře a dílen mezi 

Základní školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace a Farní charitou Karlovy 

Vary, za účelem provozování sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1453/12/23 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor, na provozování denního stacionáře  

pro zdravotně a mentálně postižené v Karlových Varech a poskytování sociálních služeb, mezi Základní 

školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace a Farní charitou Karlovy Vary, se sídlem 

Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary, IČO 4975305, dle návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor, na provozování sociálně terapeutických 

dílen a poskytování sociálních služeb, mezi Základní školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková 

organizace a Farní charitou Karlovy Vary, se sídlem Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary,  

IČO 4975305, dle návrhu 

 

- ukládá Mgr. Martině Kheilové, ředitelce Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, realizovat kroky k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor na provozování denního 

stacionáře pro zdravotně a mentálně postižené v Karlových Varech a poskytování sociálních služeb  

a k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor, na provozování sociálně terapeutických dílen  



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 9 (celkem 22) 

 

a poskytování sociálních služeb s Farní charitou Karlovy Vary, se sídlem Svobodova 743/12, 360 17 

Karlovy Vary, IČO 49753053, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Martina Kheilová, ředitelka příspěvkové organizace Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary 

 

 
7. Souhlas vlastníka s pokácením 7 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 129/1 v k.ú. Stará Role 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1454/12/23 
 

- souhlasí s pokácením 7 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 129/1 v k.ú. Stará Role ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin, a tím i ohrožení zdraví osob pohybujících 

se v blízkosti dřevin a rizika poškození svěřeného majetku ve správě Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Základní škole a střední škole Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Magistrát města Karlovy 

Vary, odbor životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Martina Kheilová, ředitelka příspěvkové organizace Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary 

 

 
8. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí ve vlastnictví obce Andělská Hora pro účely 

rozvoje Letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1455/12/23 
 

- souhlasí se záměrem majetkoprávního vypořádání formou úplatného nabytí a zajištění smluvních vztahů 

k částem pozemků dotčených uskutečněním záměru "Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 Letiště Karlovy 

Vary", kterými jsou pozemek p. č. 879/5 a pozemek p. p. č. 884/6, v katastrálním území Andělská Hora  

ve vlastnictví obce Andělská Hora, dle postupu v návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku postupovat v majetkoprávním vypořádání pozemků dotčených záměrem 

"Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 Letiště Karlovy Vary" ve vlastnictví obce Andělská Hora,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 10 (celkem 22) 

 

9. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1456/12/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21219, pozemek p.č. 192/1 v k.ú. Habartov,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

SUAS Grid s.r.o., dle geometrického plánu č. 1378-575/2023 ze dne 12.05.2023 (umístění inženýrských sítí 

– zemní kabelové vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/3134/SO/2020  

ze dne 21.01.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21323, pozemek p.p.č. 470 v k.ú. Krapice,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 215-64/2023 ze dne 13.09.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN  

a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 15.957 Kč + DPH, tj. celkem 19.307,97 Kč.  

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 28/BVB/2023 ze dne 22.02.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2161, pozemek p.p.č. 3514/1 v k.ú. Aš,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 4664-64/2023 ze dne 03.10.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN  

a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 4.302 Kč + DPH, tj. celkem 5.205,42 Kč.  

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 665/BVB/2022 ze dne 12.01.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/02110, pozemek p.p.č. 1175/6  

v k.ú. Úšovice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

Rentec profesional s.r.o., dle geometrického plánu č. 2671-48/2022 ze dne 20.09.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/2319/VH/2021  

ze dne 06.05.2021. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
10. „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2024 – část drážní doprava“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1457/12/23 
 

- schvaluje „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2024 – část drážní doprava“ dle návrhu 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 11 (celkem 22) 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, smluvně zajistit 

„Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského 

kraje pro rok 2024 – část drážní doprava“ k realizaci dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
11. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2023“ s účinností od 10.12.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1458/12/23 
 

- schvaluje 3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2023“ s účinností od 10.12.2023 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, smluvně zajistit 

3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2023“ s účinností od 10.12.2023 k realizaci dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
12. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1459/12/23 
 

- bere na vědomí informaci o finanční situaci společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. dle důvodové zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí příplatku  

do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 7.900.000 Kč (vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 08.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
13. Návrh na jmenování vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1460/12/23 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů PhDr. Bc. Vladimíra Bervidu, MBA, DBA, do funkce 

vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení s účinností od 1. 3. 2024 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 12 (celkem 22) 

 

- bere na vědomí znění Dohody o podmínkách výkonu funkce 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
14. Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb při přípravě  

a realizaci staveb - schválení realizace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1461/12/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního užšího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na zavedení dynamického nákupního systému 

na zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb při přípravě a realizaci staveb 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci pro zavedení dynamického nákupního systému na zajištění výkonu 

inženýrsko-investorských služeb při přípravě a realizaci staveb 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Nařízení Karlovarského kraje, kterým se stanovují maximální ceny jízdného ve veřejné linkové 

osobní vnitrostátní silniční dopravě a železniční osobní vnitrostátní dopravě provozované v rámci 

integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících na území Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1462/12/23 
 

- schvaluje Nařízení Karlovarského kraje, kterým se stanovují maximální ceny jízdného ve veřejné linkové 

osobní vnitrostátní silniční dopravě a železniční osobní vnitrostátní dopravě provozované v rámci 

integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících na území Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit publikaci Nařízení Karlovarského 

kraje, kterým se stanovují maximální ceny jízdného ve veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravě 

a železniční osobní vnitrostátní dopravě provozované v rámci integrovaných veřejných služeb v přepravě 

cestujících na území Karlovarského kraje ve Sbírce právních předpisů Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
16. Změna Tarifu Integrované dopravy Karlovarského kraje IDOK k 1. 1. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1463/12/23 
 

- schvaluje změnu Tarifu Integrované dopravy Karlovarského kraje IDOK od 1. 1. 2024 dle návrhu 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 13 (celkem 22) 

 

- ukládá řediteli Koordinátora integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje smluvně zajistit 

změnu Tarifu Integrované dopravy Karlovarského kraje IDOK od 1. 1. 2024 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Mládek, Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
17. Informace o doručené zprávě o daňové kontrole a doručených platebních výměrech k projektu 

„II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“, reg. číslo: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453, 

financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu, příjemce dotace Krajská správa 

a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1464/12/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené zprávě o daňové kontrole č. j. 798226/23/2400-31471-402577 ze dne 14. 11. 2023  

a doručených platebních výměrech na odvod za porušení rozpočtové kázně  

č. j. 873555/23/2400-31471-402577 ze dne 14. 11. 2023 ve výši 153.998,00 Kč a č. j. 873556/23/2400-

31471-402577 ze dne 14. 11. 2023 ve výši 2.617.965,00 Kč vyhotovené Finančním úřadem  

pro Karlovarský kraj k projektu s názvem „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“,  

reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008453 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o podání odvolání proti shora specifikovaným platebním výměrům na odvod za porušení rozpočtové kázně 

u projektu financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu realizovaného Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, ve stanovené lhůtě, prostřednictvím 

právního zástupce ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., IČO 06717586, se sídlem Plzeňská 3350/18, 150 

00 Praha 5 Smíchov 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, odvést 

konečnou výši odvodů ve stanovené lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí právní moci platebních výměrů,  

tj. po doručení rozhodnutí o odvolání, na bankovní účet Finančního úřadu pro Karlovarský kraj 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
18. Smlouva o propagaci Karlovarského kraje v televizním vysílání uzavřená mezi Karlovarským 

krajem a xxxxxx (TV Západ) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1465/12/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o propagaci Karlovarského kraje v televizním vysílání pro rok 2024  

mezi Karlovarským krajem a xxxxxx (TV Západ) 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 14 (celkem 22) 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
19. Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení – změna termínu realizace akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1466/12/23 
 

- schvaluje nevyhovět žádosti o změnu termínu realizace akce ze schválené dotace v rámci Programu  

na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení subjektu FK Skalná, z. s. (IČO 47722355), z původního 

termínu 31. 12. 2023 uvedeného ve smlouvě č. KK01508/2023 na termín 31. 5. 2024 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku“  

– schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace a autorský dozor 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1467/12/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 k smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby a autorský dozor v rámci projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku“ mezi Domovem se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková 

organizace, jako objednavatelem a Ing. arch. Břetislavem Kubíčkem, se sídlem Raisova 2030/2, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 16700295 jako zhotovitelem, dle návrhu 

 

- pověřuje ředitelku Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, 

podpisem dodatku č. 3 k smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby  

a autorský dozor v rámci projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" 

v Nejdku“ s Ing. arch. Břetislavem Kubíčkem, se sídlem Raisova 2030/2, 360 01  

Karlovy Vary, IČO 16700295 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
21. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1468/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z aktivity Karlovarského kraje s názvem "Záchranná brzda  

pro občany Karlovarského kraje" pro xxxxxx v požadované výši 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovanou xxxxxx,  

dle návrhu 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 15 (celkem 22) 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára,  

podpisem darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
22. Memorandum o spolupráci s vlastníkem bytu, memorandum s poskytovatelem sociální služby  

a dohoda o předávání informací v rámci aktivit Karlovarského kraje na podporu dostupného bydlení 

pro obyvatele Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1469/12/23 
 

- schvaluje vzory memorandum o spolupráci s vlastníkem bytu, memorandum s poskytovatelem sociální 

služby a dohodu o předávání informací v rámci projektu Karlovarského kraje “Karlovarský kraj podporuje 

sociální začleňování“, dle návrhů 

 

- souhlasí v případě potřeby s úpravou vzorů memorand a dohody o předávání informací po souhlasném 

vyjádření odboru legislativního a právního, stavební úřad a krajský živnostenský úřad 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, radního pro oblast sociálních věci, podpisem memorand a dohod  

o předávání informací 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 

 
23. Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1470/12/23 
 

- souhlasí s poskytnutím daru ve výši 15 000 Kč prvnímu občánkovi Karlovarského kraje  

narozenému v roce 2024 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
24. Úprava limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1471/12/23 
 

- schvaluje úpravu limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

(dle tabulky č. 1 uvedené v důvodové zprávě) 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 16 (celkem 22) 

 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací,  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
25. Žádost obce Milíkov o výjimku z Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje - změna termínu pro vyčerpání finančních prostředků a předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1472/12/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z čl. IX. odst. 6 

Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje schváleného 

usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 spočívající 

v prodloužení termínu realizace, vystavení dokladů a vyčerpání finančních prostředků 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu pro vyčerpání 

finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 a s tím související změnu termínu pro předložení 

finančního vypořádání z 31. 1. 2024 na 30. 7. 2024 u dotace poskytnuté obci Milíkov v rámci Programu  

na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02550/2023,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Petra Kulhánka, hejtmana 

Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 

 
26. Žádost města Jáchymov o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na podporu 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1473/12/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu využití 

finančních prostředků z 31.12.2023 na 30.04.2024 a s tím související změnu termínu předložení finančního 

vypořádání z 15.01.2024 na 15.05.2024 u dotace poskytnuté městu Jáchymov na projekt "Jáchymov - třída 

Dukelských hrdinů parkovací plochy" v rámci Programu na podporu památek zapsaných na Seznam 

světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v roce 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK01644/2023,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana, podpisem uvedeného dodatku 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 17 (celkem 22) 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
27. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1474/12/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí zápůjček  

na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024 v celkové výši 89.997.900 Kč,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
28. Žádost o poskytnutí finančních prostředků k úhradě nákladů souvisejících s opatřením k nápravě 

závadného stavu v Tisové u Sokolova – odkališti Silvestr, ze zvláštního účtu kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
29. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 3 smlouvy o dílo  

na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1475/12/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
30. Schválení podání žádosti ke Státnímu pozemkovému úřadu o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 2577/6 v k.ú. Luby I v rámci akce „Výstavba 

výjezdové základny ZZS KVK v Lubech“. Schválení smluv o užívání pozemku p.č. 2657  

v k.ú. Luby I pro provedení a umístění stavby „Výstavba výjezdové základny ZZSKVK  

v Lubech“ - kanalizační přípojka a souhlas s připojením sjezdu. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1476/12/23 
 

- schvaluje podání žádosti ke Státnímu pozemkovému úřadu o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí  

o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 2577/6 v k.ú. Luby I v rámci akce „Výstavba 

výjezdové základny ZZSKVK v Lubech“ 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem žádosti Státnímu pozemkovému úřadu  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 2577/6  



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 18 (celkem 22) 

 

v k.ú. Luby I v rámci akce „Výstavba výjezdové základny ZZSKVK v Lubech“ 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o užívání pozemku p.č. 2657 v k.ú. Luby I pro provedení a umístění stavby  

„Výstavba výjezdové základny ZZSKVK v Lubech“ - kanalizační přípojka mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, IČO 00574660 (jako stranou oprávněnou), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

Chebská 282, 356 01 Sokolov, IČO 70947023 (jako stranou povinnou) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o užívání pozemku p.č. 2657 v k.ú. Luby I pro provedení a umístění stavby  

„Výstavba výjezdové základny ZZSKVK v Lubech“ - souhlas s připojením sjezdu mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, IČO 00574660 (jako stranou oprávněnou),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Chebská 282, 356 01 Sokolov, IČO 70947023 (jako stranou povinnou) 

 

- ukládá Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o užívání pozemku p.č. 2657 v k.ú. Luby I pro provedení a umístění stavby  

„Výstavba výjezdové základny ZZSKVK v Lubech“ - kanalizační přípojka a souhlas s připojením sjezdu 

 

- zmocňuje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu  

předmětných smluv o užívání pozemku p.č. 2657 v k.ú. Luby I pro provedení a umístění stavby  „Výstavba 

výjezdové základny ZZSKVK v Lubech“ - kanalizační přípojka a souhlas s připojením sjezdu 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
31. Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje čl. XXXIX. ve smyslu přímého prodeje movitého majetku (kancelářského 

vybavení) České televizi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1477/12/23 
 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje čl. XXXIX. ve smyslu přímého prodeje movitého majetku (kancelářského vybavení) 

České televizi, se sídlem Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4, IČO 00027383 za cenu v celkové  

výši 24.038,56 Kč + DPH v zákonné výši, dle návrhu 

 

- schvaluje prodej movitého majetku konkrétnímu zájemci České televizi, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem (jako prodávající na straně jedné) a Českou televizí, se sídlem Na Hřebenech II 

1132/4, 140 70 Praha 4, IČO 00027383 (jako kupující na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena průzkumem trhu v celkové výši 24.038,56 Kč + DPH v zákonné výši, a tím převádí 

předmětné movité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České televize, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a Českou televizí, se sídlem Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4,  

IČO 00027383, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 19 (celkem 22) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
32. Schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o připojení odběrného elektrického zařízení  

k  distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) v rámci přípravy projektu Karlovarského 

kraje „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1478/12/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy číslo 23_SOBS01_4122241141 o budoucí smlouvě o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) v rámci zpracování projektové 

dokumentace na investiční záměr Karlovarského kraje „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“, s provozovatelem distribuční soustavy 

ČEZ Distribuce, a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem uvedené smlouvy 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
33. Veřejná zakázka „Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice v národní kulturní památce 

Císařské lázně Karlovy Vary“ - schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1479/12/23 
 

- schvaluje informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k realizaci veřejné zakázky „Dodávka AV obsahu  

a grafiky k části expozice v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ se zhotovitelem Pink 

Production, s.r.o., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
34. Změna hlavního účelu a předmětu činnosti zřizovací listiny organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace a změna statutárního orgánu a způsobu jeho vystupování jménem organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1480/12/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace uvedené 

v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. 2. 2024 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 20 (celkem 22) 

 

změnu zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení hlavního 

účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti, vymezení okruhů doplňkové činnosti a označení 

statutárních orgánů a způsobu, jakým vystupují jménem organizace, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
35. Dodatky ke smlouvám o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou  

v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravci České dráhy, a.s., a GW Train Regio a.s.  

na období roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1481/12/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě ev. č. KK02088/2019 s dopravcem České dráhy, a.s.,  

a dodatku č. 4 ke smlouvě ev. č. KK03105/2021 s dopravcem GW Train Regio a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatku č. 10 ke smlouvě  

ev. č. KK02088/2019 s dopravcem České dráhy, a.s., a dodatku č. 4 ke smlouvě ev. č. KK03105/2021  

s dopravcem GW Train Regio a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
36. Poskytnutí náborových příspěvků učitelům nastupujícím do pracovního poměru v příspěvkových 

organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních škol zřizovaných  

Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1482/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost základní školy nebo střední školy zřizovaným 

Karlovarským krajem na výplatu náborových příspěvků učitelům nastupujícím do pracovního poměru 

včetně zákonných odvodů (zdravotní a sociální pojištění) za zaměstnavatele v celkové výši 1.070.400 Kč, 

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 578/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.070.400 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Karlovarským krajem na financování náborových příspěvků učitelům, včetně souvisejících 

odvodů, a to Střední průmyslové škole Ostrov ve výši 535.200 Kč, Gymnáziu Aš ve výši 267.600 Kč  

a Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary ve výši 267.600 Kč. 

 

- schvaluje navýšení objemu prostředků na platy a související odvody na zdravotní a sociální pojištění  

pro rok 2023, případně pro rok, ve kterém budou prostředky na výplatu náborového příspěvku  

a souvisejících odvodů v jednotlivých příspěvkových organizacích vyplaceny, a to ve výši dle rozpočtové 

změny 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 21 (celkem 22) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2023, dofinancování 

ztrátových příspěvkových organizací a snížení neinvestičních příspěvků – příspěvků na provoz 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1483/12/23 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2023: 

 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti regionálního rozvoje vykázala ztrátu 

 12 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem 

 6 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem, 1 organizace vykázala ztrátu 

 1 příspěvková organizace v oblasti řízení projektů hospodařila se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti dopravy hospodařila se ziskem, 1 organizace vykázala vyrovnaný 

výsledek hospodaření 

 1 příspěvková organizace v oblasti životního prostředí vykázala vyrovnaný výsledek hospodaření 

 26 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 6 organizací vykázalo ztrátu 

 

- bere na vědomí mezitímní účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 30.09.2023 

 

- ukládá ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací, jejichž výsledek hospodaření neodpovídá 

plánovaným ukazatelům, učinit taková opatření, aby výsledek hospodaření k 31.12.2023 nebyl záporný: 

 

 Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o. 

 Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o. 

 Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, p. o. 

 Základní umělecká škola Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, p. o.  

 Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

 

- schvaluje navýšení neinvestičních příspěvků - příspěvků na provoz do konce roku 2023 v celkové výši 

3.273.000 Kč příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti kultury a školství (dle návrhu 

uvedeného v důvodové zprávě, tabulka č. 2) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 585/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 1.948.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na navýšení provozního příspěvku na dofinancování ztrát příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje 

v oblasti školství, a to pro Základní školu a mateřskou školu při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary  

ve výši 255.000 Kč, Základní školu a střední školu Karlovy Vary ve výši 293.000 Kč, Dětský domov Cheb 

a Horní Slavkov ve výši 600.000 Kč a Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb  

ve výši 800.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 586/2023 – přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 1.325.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na navýšení provozního příspěvku na dofinancování ztrát příspěvkovým organizacím 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 04.12.2023  č. j. KK/3038/VZ/23 

 

04.12.2023  Strana 22 (celkem 22) 

 

Karlovarského kraje v oblasti kultury, a to pro Galerii výtvarného umění v Chebu ve výši 125.000 Kč 

 a pro Galerii umění Karlovy Vary ve výši 1.200.000 Kč 

 

- schvaluje snížení neinvestičních příspěvků - příspěvků na provoz do konce roku 2023 v celkové  

výši 65.590.000 Kč příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje dle přílohy č. 18 

 

- ukládá příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje odvést finanční prostředky v celkové  

výši 65.590.000 Kč do rozpočtu zřizovatele 

 

- souhlasí se zavázáním vrácených neinvestičních příspěvků - příspěvků na provoz z roku 2023  

do neinvestiční rezervy odboru finančního na financování příspěvkových organizací odboru finančního  

na rok 2024 

 

Termín kontroly: 08.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

ředitelé příspěvkových organizací 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Patrik Pizinger  v. r. 

    hejtman         ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 


